
MM
AA

RR

SSTTAALL IIDDRRÆÆTTSSFFOORREENNIINN
GG

19
15 • 100 ÅR • 2015

KLUBBLAD FOR UNGDOM - SENIOR - OLD BOYS-AFD.

DECEMBER

2023

27. ÅRGANG

NR.  1 2Sponsorer og supporter på Vejle Stadion



KLUB-SPONSORs

• Deloitte

• Øboens Olieprodukter

• Pari Salonerne 

• Bolighuset Søby - Danbo

• Carlsberg/Tuborg Ærø

• Chr. H. v/ Hanne Kromann

• Jotun v/ Steen Johansen

• Snedkermester Erik K. Boye

• Vognmand Palle Friis

• Murermester Per Elman Hansen ApS

• Restaurant Minde

• Ærø Olie

• Kopa Radio & TV Center ApS

• Marstal Fjernvarme

• Ærø Redningskorps

• Freddy Sko

• Hotel Marstal

• Søndagsklubben anno 1994

• Ærø Møbler

• Starling Air 

• Græsvænge Slamsugning

• CR Revision v/ Richard Christensen

• P. Pedersen & Søn ApS

• Sydbank

• Ærøskøbing Røgeri v/ Ebbe Kalnæs

• Ommel Maskinstation

• Ærø Bilen v/ Erik Eriksen

• Ærø Ugeavis

• Vindeballe Entreprenørforretning

• HF/VUC Fyn Ærø

• Marstal Marineforening

• Land & Fritid

• Dagli’Brugsen Søby

• Bager-Bordet

• Ø Bolig

• Ærø Byg ApS

• Ærø Hotel

• Ærøhallens Cafeterie

• Dunkær Auto-Service

• Netto

• Pelle Johns Engle v/ Jesper Wung-Sung

• Detaljeriet v/ Louise Helman

• ÆrøXpressen

• Murermester L. M. Petersen

• Handyman Vinko

• Bille Knudsen Isenkram

• Jan Gravers Vinduespolering

• By Grube

• Røde Kors Ærø

2 Hjælp til selvhjælp - støt vore sponsorer! 3Hjælp til selvhjælp - støt vore sponsorer!

God mad i behagelige omgivelser!

www.bergsrestauranter.dk

- eller kom forbi
og hyg jer!
1. parket på Marstal Havn

• Valget er let! 
• Hold din næste fest hos

RESTAURANT

FRUBERG

Havnepladsen 6
5960 Marstal
Tlf. 32 53 30 36 (kun i åbningstiden)
Mobil 24 63 56 57 (svarer hele tiden)
Mail: aloysius@live.dk

VED ARRANGEMENTER:
• Konfirmation
• Bryllup
• Fødselsdag
• Barnedåb
• Begravelse

Ring eller mail for specialtilbud!

Indenfor har vi ca. 50 siddepladser.
På terrassen ca. 100 siddepladser.



Formanden har ordet . . .

Formandens beretning om det
overståede halvår 2023

Snart skriver kalenderen december og dermed er det
også blevet tid til årets sidste blad. De fleste er i denne
tid travlt optaget af julerier og det forestående nytår,
men inden vi kommer helt så langt, vil jeg gerne benytte
mig af muligheden for at takke for det halvår der er gået
siden jeg sidste havde et par linier i bladet.

Det har været et meget begivenhedsrigt halvår. Vi star-
ter ved grollefesten tilbage i juli-måned, som altid en
helt fantastisk uge. Vi startede med skybrud under op-
sætningen, og måske netop pga regnen må jeg hæve
min ikke-eksisterende hat for det helt fantastiske hold
som satte grollepladsen op, jeg tror ikke der var en ene-
ste sneakers eller sweatshirt som ikke kunne vrides
efter dette. Det hold viser år efter år at grollefesten og
Marstal Idrætsforening intet er værd uden vores frivil-
lige. – Tak. 
Skybruddet og de tunge regnskyer lettede og som ugen
gik blev vejret bedre og vi havde endnu en gang nogle
helt fantastiske dage på havnen i Marstal. Så en
kæmpe tak til jer alle, både frivillige og gæster. 

Efter grollefesten fulgte fodboldskolen, 5 hele dage
med glade børn, unge mennesker, trænere og ledere. –
Det er et fantastisk set-up og alle de deltagende får
en oplevelse, dejligt at så mange kommer tilbage år
efter år.

Efter sommeren følger efteråret, og efteråret har ligele-
des budt på gode ting. Der har været afholdt 2 padel-
turneringer, begge med stor succes. Det glæder mit
formandshjerte at se så mange ansigter, både nye og
gamle, som har taget padel-tennis til sig og nu fast
mødes på banerne og spiller. Dejligt at satsningen
bærer frugt og foreningen vokser. 

MARIA BRYGGER

MORTENSEN

FORMAND

Jeg har selv prøvet det nogle gange efterhånden og jeg
må tilslutte mig, jeg forstår godt hypen omkring denne
spanske sport. Det er sjovt og det er for alle, så dette
blot endnu en opfordring til jer der endnu ikke har prø-
vet. Kom afsted.

Normalt er årets sidste store begivenhed i MIF-regi den
netop overståede aktivfest. Jeg havde desværre ikke
selv mulighed for at deltage i år, men jeg har hørt en hi-
storie eller to, og det lyder som om det som altid var en
succes.

Noget nyt i år er dog den forestående tur til Wolfsburg
som følger om lidt, jeg er sikker på at de får en helt fan-
tastisk tur, jeg håber det kan gentages så flere får chan-
cen, mig selv inklusiv. 

Så nåede vi årets ende, for vinteren står for døren og
om kort tid skriver kalenderen december. Som tidligere
skrevet betyder december for de fleste julerier og nyt-
årsfest, her i husstanden byder december dog på fami-
lieforøgelse, så vi går i spænding og venter på der
kommer et ekstra lille medlem.

– Jeg har ikke planer om at gå på barsel i MIF-regi,
men man ved jo aldrig hvad tilværelsen byder, så hvis
jeg det næste stykke tid virker lidt fjern og distræt ved i
nu hvorfor.

– Må I alle have en fantastisk jul og et lykkebringende
nytår. 

Jeg glæder mig til vi igen ses på stadion og i klubhuset. 

Tak for året 2023.

MARIA BRYGGER MORTENSEN
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STATUS FODBOLD SENIOR
Herrer-senior:

1. holdet:
Efteråret har båret præg af rigtig meget stolpe ud for førsteholdet, det både i selve kam-
pene, men især på skadesfronten. Vi har været hårdt ramt, stort set lige fra starten og pt.
ligger førsteholdet placeret på en 10-plads ud af 14 hold, med kun et enkelt points ned
til nedrykningsstregen. Vi er dog fortrøstningsfulde og lover at vi kommer blæsende ud
til forårssæsonen, hvor vi alle brænder for at vise at holdets potentiale er til meget mere.

2. holdet:
I andetholdets pulje, var målsætningen at ende i top-4 som ville medføre en »oprykning«,
så der i forårets skal spilles om oprykning til serie 2. Målsætningen blev på smukkeste vis
opfyldt, og andetholdet endte på en flot 3-plads ud af 12 hold. Kæmpe tillykke til de unge
knægte, som på fornemmeste vis blev guidet igennem efteråret af vores nye træner-kon-
stellation på andetholdet: Emil Møller og Jens Alfredsen.

3. holdet:
Jeg er fint tilfreds med tredjeholdets efterår. Den allerstørste glæde har været tilgangen
af vores meget talentfulde unge spillere som er kommet direkte fra at have spillet ung-
domsfodbold til nu at spille med på senior-niveau. Sæsonen sluttede af med et lokalbrag
mod Ommel, resultatet blev 1-1, hvilket virkede som det rigtige resultat, da vi umiddel-
bart havde hver en halvleg hvor vi var bedst. I tabellen blev det til en 5-plads ud af 12-
hold, hvilket lige nøjagtig var på den forkerte side af oprykningsstregen. Så tredjeholdet
forbliver i serie 4 til foråret.

Dame-senior:
Som nævnt i klubbladet tidligere på sæsonen, så startede vi efter sommerferien et dame-
senior hold op igen i MIF. Om end de store resultater udeblev, så var holdet en ganske
fin succes på stort set alle andre parametre. Damerne har et utroligt godt sammenhold,
og en masse af de gamle kendinge fra U16/Kageholdet kan igen få lov at hygge sig sam-
men gennem fodbold, og især den ugentlig træning i Svendborg har båret præg af rigtig
god indsats og stemning. Derudover er der også en del nye spillere der er startet, og hvis
det af og til har knebet, så har en del af de ældre og rutinerede spillere, som var en del af
det seneste dame-senior hold i MIF også trådt til hvis der har været behov.

Kåringerne fra 2023 i MIF:
Årets MIF’er: Per Eriksen
Årets spiller 1. holdet: Emil Grydehøj
Årets spiller 2. holdet: Mike »Øsen« Andersen
Årets spiller 3. holdet: Mads Møller
Årets spiller dame-holdet: Signe Jonge                                                     

FODBOLD SENIOR

Bolighuset Søby
Tlf. 62 58 13 83

ÆRØ MØBLER
MARSTAL    ÆRØSKØBING

SLAMSUGNING
HØJTRYKSSPULING
reNSNINg AF SepTICTANKe • KLoAKKer

• TØMNINg AF AJLeBeHoLdere • 

Græsvænge Slamsugning
v/ Keld Petersen

græsvængevej 81 · TLF. 62 53 24 63

• Møbler
• Lamper
• Brugskunst
• Dyner
• Tæpper

 

    

 

     

    

 

   

    

 

   

  

    
        

     

   

 

  
        

 

 

        

    

 

     

    
     

   

    

  
   

 

   

 

     

 

    

   

 
   

    

  

    

    

   

  

 

   

    

       
  

       
  

E-mail: info @danboaeroe.dk - www.danboaeroe.dk

SR-ELECTRIC
aut. el-installatør søren rasmussen

egehovedvej 3 - marstal
lerbækken 4 - ærøskøbing

tlf. 6252 2000
www.sr-electric.dk

E-mail: office@sr-electric.dk

ALTId gode 
TILBud på

Hårde HvIdevArer

SALg
og ServICe AF
vArMepuMper

u V I  DÆKKER  HELE  ØEN u

u DØGNVAGT u

Landbrug
Belysning
Husinstallationer
Industriinstallationer
Automatik og styring
Brand- og 
tyverialarm

MARSTAL FJERNVARME
A.m.b.A

Jagtvej 2 · Marstal · Tlf. 62 53 15 64
Stuetemperaturen bør ikke overstige 20° C – hver
ekstra streg betyder 5-6% større udgift. I mindre
benyttede rum er 10-15° nok. Om natten og under
bortrejse kan temperaturen sænkes lidt.

ÆRØ MØBLER A/S
Marstal: Vestergade 10, tlf. 62 53 13 86
Ærøskøbing: Lerbækken 5, tlf. 62 52 10 99

Røde Kors Butik
MØBLER

Pilebækken 12 · Ærøskøbing
24 77 56 20

TØJ
Vestergade 53 · Ærøskøbing

62 52 29 90

Af JAKOB LEE JePSEN
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Til minde om
Axel Jacobsen
– æresmedlem i MIF

AfHENRIK BAY LARSEN

Torsdag den 13. juli 2023 afgik Axel Jacob-
sen desværre ved døden i en alder af 82 år. 

Axel blev sammen med sin hustru Grethe
kåret til æresmedlemmer i Marstal Idræts-
forening i forbindelse med MIF’s 100 års
Jubilæumsfest, som foregik i Ærøhallen, i
2015.

Bag denne hæder ligger et langt og virk-
somt liv i og omkring MIF i over 50 år.
Axel har, i MIF, virket på mange fronter.
Første gang jeg mødte Axel var i starten af
1970’erne, hvor både undertegnede og
Axel var valgt ind i MIF’s ungdomsudvalg.
Vores første opgave sammen var et faste-
lavsarrangement for børn i Ærøhallen.
Her mærkede jeg hurtigt, at det var noget
af en kapacitet, der var kommet til MIF. 

Kort forinden var Grethe og Axel kommet
tilbage til Ærø efter en del år i det Sydfyn-
ske, hvor Axel virkede som lærer på
Gudme Skole og i fritiden lagde mange
kræfter i og omkring GOG.

Både Axel og Grethe er begge født på
Ærø i henholdsvis Stenagre og Marstal.

Her mødte de hinanden ved et nytårsbal i
Marstal, mens Axel læste til skolelærer på
Skårup Seminarium.

Af Axels mange meritter i Marstal Idræts-
forening kan nævnes:

Grollefesten, hvor Axel, i mange år, vir-
kede bag tilrettelæggelsen og senest som
mangeårig formand for Grolleudvalget.
Dette engagement og kæmpemæssige ar-
bejde har i den grad bevirket, at MIF har
den »økonomiske muskel« til at kunne til-
byde et bredt foreningsliv for alle alders-
grupper. 

I den lidt mere muntre afdeling skal også
nævnes »SKIPEFO«, Skipperkroens Per-
sonale Forening, hvor Axel i sin egenskab
som leder af Skipperkroen var naturligt
medlem. En »personaleforening« stiftet af
Christen Teglbjærg (Dorthes far), som kom
med mange humoristiske indslag på det
personalemæssige område – især persona-
legoder og sikkerhedsforanstaltninger. Men
der var heldigvis altid et godt arbejdsklima,
som både kunne rumme »arbejdsgiver
Axel« og »TR/SR Christen og hans ar-

bejdskollegaer«!!! Denne »fagforening« ek-
sisterede i flere år uden en eneste arbejds-
nedlæggelse! Så Axel må bestemt have
været en respekteret og velanset »arbejdsgi-
ver«. Og vi andre kunne følge med når
SKIPEFO aflagde beretning på Grollefe-
stens efterfest i MIF’s klubhus.

Formand for Ærøhallen
Axel blev for flere år siden indsat af MIF i
Ærøhallens repræsentantskab. Han blev af
repræsentantskabet valgt til Ærøhallens
forretningsudvalg, hvor han i mange år
også fungerede som formand. Her udviste
Axel et utrætteligt stykke arbejde, som i
høj grad har bevirket, at Ærøhallen den
dag i dag, som selvejende institution, fort-
sat er eksisterende i den oprindelige øko-
nomiske konstruktion. 

Sekretær i MIF’s bestyrelse og
Forretningsudvalg
Axel sad også i mange år i MIF’s besty-
relse som sekretær. – Et arbejde han, som
alt andet, varetog samvittighedsfuldt og
grundigt.

Axel har altid fulgt meget med i sam-
fundsdebatten omkring Fritid og Idræt og
indspark fra De forskellige Idrætsorgani-
sationer. Denne interesse var ikke kun
skabt via MIF, men også i hans egenskab
som lærer og senere ungdomsskoleinspek-
tør. 

Axel tog også dette med sig ind i Mar-
stal Kommunalbestyrelse, hvor han vir-
kede i 16 år og kæmpede for Marstals
foreningsliv. – Alene af den grund var han
en stor kapacitet i MIF’s bestyrelse, som
meget inspirerende delte ud af sin viden.

Ansvarshavende redaktør af 
»Mod Nye Mål«
Efter nærværende blads stifter, Leif Knud-
sen, overtog Axel Jacobsen jobbet som
ansvarshavende redaktør. – Denne post

bestred han i mange år, har skrevet mange
gode »ledere«, hvor han løftede sig lidt op
i et »helikopterperspektiv« med gode og
saglige betragtninger. Axel organiserede
bladet, så hele foreningen i videst mulig
omfang blev dækket og synliggjort.

Teltforeningen
Gennem flere år repræsenterede Axel
også MIF i De Ærøske sportsklubbers
Teltforening (teltet som bruges ved Grol-
lefesten), hvor han også her varetog for-
eningens interesser på bedst mulig måde.

Praktisk medhjælper
Axel har helt frem til kort før sin død hjul-
pet til i MIF på mange andre fronter. Her
kan nævnes: 
Opråber til de ugentlige bankospil samt
det store Påskespil i Hallen. Kridtning af
fodboldbaner. Dirigent til mange af MIFs
generalforsamlinger. Opkræver ved før-
steholdskampe. For blot at nævne det, jeg
lige kan komme i tanke om.

Meget symptomatisk døde Axel netop lige
som årets Grollefest startede. Ydermere
var Axel i de senere år næsten nærmeste
nabo til »Grollepladsen«, efter at han og
Grethe var flyttet fra Arnekrogen til Søn-
dertoften. Axel blev helt naturligt også
mindet ved lørdagens Grollearrangement
i det store telt.

Axel har været en kæmpekapacitet inden
for MIF. Sammen med sin ægtefælle
Grethe har de trukket et »kæmpe læs« i
foreningen.

Og til dig, Grethe og jeres børn, Lone og
Bente, skal lyde en kæmpe tak for lån af
Axel, – og hvor kan I være stolte af det,
han skabte i MIF!«.

ÆRE VÆRE AXELS MINDE!!!

◆ NEKROLOG
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Af JESPER OG SØREN DALHEDE

Så rundede kalenderen november og
endnu engang har vi i fodboldafdelingen
afrundet efterårssæsonen. Hvilket vi alle
ved betyder det er tid til den årlige aktiv-
fest. For os fodboldspilleres vedkom-
mende blev optakten til festen, dette år
lidt anderledes end vanligt. 

De traditionelle lege og aktiviteter i
løbet af eftermiddagen blev skiftet ud med
en tur til Kerteminde, hvor 1. holdet havde
årets sidste kamp. En gruppe af trofaste
supportere havde ytret ønske om at del-
tage på turen, så der var ingen anden udvej
for Henning Hansen end at ringe og be-
stille fællesbus.

Selve kampen blev spillet på Kertemin-
des nye kunststofbane, hvilket vi på for-
hånd havde en forventning om ikke var til
vores fordel. Men jo længere vi kom hen i
kampen, jo mere ufint blev det, hvilket i
høj grad skyldtes de klassiske Marstal
dyder. Dog skal det nævnes at et af de helt
store lyspunkter fra kampen var de unge
spilleres bidrag af kreativitet på banen.
Dog måtte vi sande at kampen blev tabt
med 1-0, selvom følelsen var at indsatsen
var til meget mere. Skuffelsen blev dog
hurtigt glemt, efter en god bajer i omklæd-
ningsrummet med de medrejste suppor-
ters. 

Dog kommer en ulykke sjældent alene,
for selvom skuffelsen over kampresultatet
var til at føle på, så var skuffelsen over be-
skeden fra buschaufføren endnu større.
Her blev det meddelt at øl i bussen ikke
var tilladt! Dette blev dog hurtigt løst af
brygmesteren Anders Høker og Jørgen
»Damefrisør« Ammersbøll, der formåede
at smugle et par rammer ind i bussen. Så i

den tro at turen mod Svendborg var red-
det, mødte vi endnu en forhindring, da
vores kære buschauffør kørte den forkerte
vej. Men igen var vi hurtige til at løse pro-
blemet, ved at den kære Per Eriksen
meget pædagogisk fik guidet bussen til-
bage på rette vej. 

Endelig nåede vi Svendborg, hvor en af
de unge fik opgaven at smugle alle de
tomme dåser ud af bussen uden chauffø-
rens viden. Dette kan dog ikke siges at lyk-
kedes, da knægten tabte posen med dåser
lige foran chaufføren. Så om vi skal finde
et nyt busselskab til næste år, det vil tiden
vise.

Efter en våd færgeoverfart og en endnu
vådere bustur på øen, nåede vi frem til
festlighederne i klubhuset. Her var med-
lemmer af dameseniorholdet, padel- og
gymnastikafdelingen allerede mødt. 

Ovenpå en fremragende menu, sam-
mensat af den nye bestyrer Kirsten, fulgte
de årlige prisuddelinger i diverse afdelin-
ger, samt den årlige quiz. Udover at der
med priserne medfølger en vandrepokal,
så tradition tro, skal personen gerne sige
et par ord. Her var årets MIF’er ingen
undtagelse, hvor Per Eriksen fremførte
sine sproglige færdigheder, ved at afslutte
sin (længerevarende) tale med følgende
sætning:

»Ved I, hvad Per
betyder på latin?«,
hvor til han svarede
»Dumme svin«…

Tak for i år.

AKTIVFESTEN 23 - SENIOR

Anderledes optakt til aktivfesten

l Årets MIF’er:
PER ERIKSEN

l Årets spiller 1. holdet:
EMIL GRYDEHØJ MIKKELSEN

l Årets spiller 2. holdet:
MIKE »ØSEN« ANDERSEN

l Årets spiller 3. holdet:
MADS MØLLER

l Årets spiller dame-holdet:
SIGNE JONGE

Årets pokal i senior-afd.

Pokaler 2023
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1. Hvem bruger længst tid foran spejlet i omklædningsrummet? 
Nymann. Han forlader ikke omklædningsrummet uden at se knivskarp ud. 

2. Hvem er mest madglad i truppen?
Peter Sylvestersen, især hvis der bliver tændt op i grillen! 

3. Hvem er den langsomste i truppen?
Det må nok også være Peter – medmindre det er på vej til buffeten, hehe. 

4. Hvad er det tyndeste afbud du har oplevet?
Matthias Fleischer har haft et par sjove afbud, men er til gengæld også den eneste, 
der kan finde på at komme til træning kun for den sidste halve time. 
Det dummeste afbud jeg har oplevet var Johan Jonge, der første vågnede
efter en kæmpe brandert, da vi andre stod i omklædningsrummet i TPI og
ringede til ham. 

5. Hvem i truppen er den dårligste taber?
Jeg tror det må være Mathias »Gryde«.

6. Hvem i truppen er den dårligste vinder?
Jeg synes ikke der er nogle dårlige vindere i truppen. 

7. Hvem i truppen er den største teamplayer?
Kaptajnen, Mathias Grydehøj. 

8. Hvem er den største pral’røv?
Nymann er lidt af en pralrøv, men altid med et glimt i øjet ;)

9. Hvem i truppen er den største egoist?
Vi har ingen egoister i MIF. 

10. Hvem har den bedste humor i truppen?
Mike. Han er altid klar med en sjov kommentar og kan få dig til at grine 
selv midt i en kamp. 

11. Hvem i truppen skyder hårdest?
Tobias Holm, som ovenikøbet også er den, der placerer den bedst. 

12. Hvem i truppen ville du vælge til at sparke det afgørende straffespark?
Tobias Holm til hver en tid. Men hvis han ikke var på banen, så ville jeg selv tage det. 

13. Hvad er din største oplevelse som MIF-træner / MIF-spiller?
Der har været mange store oplevelser hjemme på Fortet, men pokalkampen mod 
AGF i 2019 var noget helt specielt. Det er en aften, som jeg aldrig glemmer. 

14. Hvilken af følgende Marstal legender ville du helst have til at gøre comeback, 
og hvorfor? 
Thorkild Kristensen, Hans Henrik Meldgaard, Kaj »Kanon«, Søren »Guf« Larsen.
Jeg har hørt meget om Thorkilds karriere og gad godt have oplevet ham som spiller.
Men Hans Henrik Meldgaard er nok den spiller, som jeg selv så mest op til som
dreng. Han var en elegant spiller, der kunne det hele og scorede flotte mål. 
Ham ville jeg gerne se tilbage på holdet! 

15. Hvem er det største brokkehoved i truppen?
Det må være Nicolaj, men han er blevet bedre. 

16. Hvem er den største primadonna i truppen?
Det ved jeg ikke. De fleste af den slags fodboldspillere spiller i SfB/Oure tror jeg ;) 

17. Favorit-træner?
Jürgen Klopp. Han er en fed person og har opnået store ting i både Dortmund
og Liverpool. 

18. Hvem er den største bisse i truppen?
Flemming kan være lidt af en bisse. Han kender alle de små tricks. .

19. Beskriv det bedste MIF mål du har oplevet live?
Magnus’ hovedstød til 2-0 mod AGF er nok det mål, jeg senest vil glemme. 
Men det smukkeste mål er nok fra en kamp på udebane mod B1909
i Danmarksserien, hvor Jens Kildegård fik bolden på egen banehalvdel
og driblede forbi en håndfuld modspillere, inden han sparkede bolden i kassen
til 1-0 i 85. min. 

20. Favorit fodboldspiller? 
Zinedine Zidane. 

21. Hvem er den bedste fodboldspiller, du har spillet sammen med? 
Nogle gange har jeg tænkt, at det var Magnus, men det må I ikke sige til ham.
Så jeg går med Jens Kildegård. Han er ustoppelig på en god dag! 

Navn: Emil Grydehøj Mikkelsen
Alder: 24 år.
Tilknytning til MIF: Spiller på førsteholdet.
Profession: Tømrer.
Hobby: Fodbold, kolonihave, hygge med 

venner i Odense.

Spørgsmål til 
»mod nye mål«

Din medspiller indenfor tryksager og grafiske løsninger...

B      1   S  
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l Om torsdagen spiller vi to timers hyggevolleyball i MIF-regi i Ærøhallen og det
har vi gjort efterhånden en del år. Vi fordeler hold alt efter hvem der dukker op.
Så vi spiller aldrig rigtig mod andre end os selv. I weekenden d. 18. november,
havde vi fået en invitation til at stille vores eget hold i Sjælland Volleyball Kreds’
alternative stævne. Så vi stillede med 9 spillere til stævnet på Amager. Den yng-
ste spiller er 15 og den ældste spiller er 70. De alternative stævner er for alle, der
gerne vil mødes til lidt venlig konkurrence. Og konkurrence fik vi. Men først lidt
baggrundshistorie.

l MIF Volleyholdet har eksisteret en del år. I mange år blev der spillet i drengesa-
len på Marstal skole. En gymnastiksal er ikke optimal at spille i pga. rummets di-
mensioner (for lavt til loftet og ingen plads til siderne). Så blev vi flyttet over i
Ærøhallen for 6-7 år siden. Og det fungerer noget bedre. Vi bruger det meste af
vores hal-tid på at spille kamp, men på grund af gennemsnitsalderen er vi dog
tvunget til lige at varme en smule op. Ikke for meget, for så bliver vi for trætte til
at spille! Vi kører spillet på rutinen og får ikke altid trænet så meget teknik - noget
med nye tricks og gamle hunde eller sådan noget. Vi dømmer ikke efter alle reg-
ler (netberøring, ført bold, overtrådt m.v.), vi roterer i serven efter tre succesfulde
server og andre særheder, der er udviklet over årene. – Det får betydning lidt læn-
gere senere.

l Når spilletiden er forbi, har en af os fødselsdag (utroligt at det altid passer!). Nogle
sæsoner har vi flere fødselsdage på et år (noget med at man bliver gammel før tid
af alt det der motion). Fødselsdagen bliver fejret i kantinen i hallen - det er altid
hyggeligt og fyldt med stikpiller til det hold, der denne torsdag måske ikke klarede
sig så godt, som det gerne ville. Det var også her, ideen om at deltage i en »rigtig«
turnering blev luftet. Interessen var stor og vi endte med at hele ni spillere var
klar til at tage af øen.

l På færgen mod fastlandet får vi denne lørdag morgen pudset de sidste detaljer af
og er spændte på hvad, der venter os. Vi ankommer i god stil og får af stævnear-
rangøren udleveret spillertrøjer, så vi ligner et rigtigt hold. Til den første kamp
møder vi 'Flødeskum', et skønt hyggehold, som vi spiller lige op med, bortset fra
det der med at overholde reglerne. Vi mister MANGE point på at der pludselig
dømmes netberøring, overtrådt osv. Så vi ender med, at det ikke ender så godt. Det
næste hold er DTU og de er kommet for at VINDE. 

Normalt derhjemme må vi lave en »hård« overhåndsserv, og to underhånd, hvor-
efter vi skifter server. Ikke her. De server os ud af banen i første sæt (25-4). I andet
sæt indser vi at vi er prisgivede, men det gør at vi kan lægge nervøsiteten på hyl-
den og spiller lige op med dem til 9-9, men så begynder deres serv igen at gøre for-
skellen (25-14). 

l De to første kampe er indledende kampe, som afgør om man skal spille i de godes
række, de bedres række eller de bedstes række. På grund af noget med pointscore
ender vi i de bedres række i de afgørende kampe. Vi spiller en god kamp, men
tager endnu et skud for boven. I sidste kamp (taber mod taber) møder vi stævne-
arrangørens hold. Vi lægger godt fra start med en sejr i første sæt. Andet sæt tabes
og tredje sæt afgør kampen. Vi tager en sejr med hjem og vinder kategorien ‘under
bedre’. Sådan. Første turnering i hus og med mod på mere. Hvis vi bliver invite-
ret igen, er der helt sikkert et hold fra Ærø på kamplisten. Mon vi skal i gang med
at træne teknik og spille med alle regler? 

Skrevet af: KLAUS FYNSK

MIF Volley tager 
alternative midler
i brug

Kongensgade 33 · 5960 Marstal · Tlf. 62 53 14 07
www.sportigan.dk · mail:aeroe@sportigan.dk

l L A N D S D Æ K K E N D E  B Y T T E S E R V I C E l

20%
RABAT - KUN 
medlemmer af MIF

VI har i samarbejde 
med MIF og Select
lavet en klubaftale 
der betyder:
KUN medlemmer
af MIF får 20%
på udvalgte
Select produkter.
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JeNS peder JeNSeN
DEPOTINDEHAVER

Bregninge Møllevej 2 · 5970 Ærøskøbing

40 14 68 43

Man kunne jo også flyve!

STARLING
AIR
Tlf. 62 53 33 94

TLF. 62 52 11 85

l OK Fyringsolie
l OK diesel/smøreolie
l Kosangas
l gratis kontokort til

dieselstander
l Fast brændsel

LoKAL INdKØBSForeNINg

CR Revision
Registreret revisor

v/ Richard Christensen 
Tinghusgade 28, 3. sal · 5700 Svendborg
Web: www.cr-revision.dk
E-mail: cr@cr-revision.dk

Tlf. 62 21 40 35

Maskinstation
OMMELOMMELOMMEL
MaskinstationMM

Entreprenør · Anlægsarbejde · Naturpleje

Tlf. 40 31 20 04
v/ Flemming Andersen

Skolevej 6 · 5960 Marstal

kloakmestrenes kvalitetskontrol

Sydbank
Kirkestræde 17
5960 Marstal
Tlf. 74 37 91 20 

Læs mere på 
sydbank.dk

Åbningstider
Tirsdag kl. 11.30-12.30
Torsdag kl. 11.30-12.30

Sydbank Direkte  
Tlf. 70 10 78 79 
Åbent alle dage 8-20 
– også i weekenden

  
  

     
   

  
 

 

 

   
   
    

  
  

  
   

 
   

     
  

Sygehusvejen 15 · Ærøskøbing

Erik: Tlf. 40 33 39 88

Den rette kurs siden 1910

BILLE KNUDSEN
ISENKRAM
Kirkestræde 10 · 5960 Marstal
Tlf. +45 62 53 13 91

Siden sidst
Af JAN LAURSEN

l Per Eriksen,Marstal/Rises vel nok mest
alsidige fodboldspiller, gjorde for gud
ved hvilken gang comeback som mål-
mand på Albaniserieholdet. – Klubbens
ordinære målmand, Peter Sylvestersen,
havde uvist af hvilken grund valgt at
tage på sommerferie i Sydfrankrig
med familien, (alt forladt). Per Eriksen
gjorde det forbilledligt med flere
kæmpe redninger.

l Padeltræning kræver sine ofre. Flere
spillere døjer med skader. Foreningens
fremragende kasserer Henrik Bay Lar-
sen været ved lægen, efter et angreb
med hans eget bat, læben måtte limes.
Andre døjer med små skavanker. Flere
spiller på smertestillende, men intet kan
stoppe en padespiller.

l Marie Bryggers mand, Frederik er en
ukuelig fighter på håndboldbanen, hos
vores kolleger MH 89. Desværre kom
Frederik galt afsted under en kamp og
brækkede anklen. En ufrivillig pause fra
søen venter, samt et barselsvikariat.
Herfra håber vi det bedste for ham og
familien, op på hesten igen.

l Cecylia som blev kåret som årets pa-
delspiller i MIF har rundet de 50 år.
Festen blev afholdt i Ærøhallens kan-
tine. »Cille« som er kælenavnet, er en
fantastisk svensk padelspiller og en al-
deles fremragende kammerat på pa-
delscenen. Vi ønsker tillykke herfra.

l Superligatur til Jylland for at se Vejle
Boldklub mod FC Midtjylland. Se om-
tale andetsteds i bladet. – Jan Laursen
har i lighed med Ole Juel også spillet
fodbold på Vejle Stadion. Som dreng
spillede Jan forkamp til Vejle mod AB. –
Jan stod på mål, og vi tabte »kun« 11-1.
Ole Juel fik overrakt en trøje for hans
kamp mod Vejle for år tilbage. – Men
ingen trøje til Jan Laursen. Ha, ha. – Et
flot og super godt arrangement tilrette-
lagt af MIFs sponsorchef Palle Brosbøl
Hansen. – Tak for en dejlig tur.

Murerfirmaet

POUL ELMAN HANSEN ApS
v/ Murermester og Bygningskonstruktør Per Elman Hansen
GRÆSVÆNGEVEJ 16 · 5960 MARSTAL · 62 53 20 51 / 20 21 50 71
www.murerfirmaet-peh.dk

Vi udfører:  
� Hovedentrepriser
� Nybygninger - Betonarbejde 
� Renovering
� Forsikringsskader - Stormskader
� Flisearbejde / badeværelser
� Sandblæsning/vådt – af facader
� Vandskuring – m/tyndpuds
� Udbedring af sætningsskader 
� Fræsning/slibning af betongulve
� Tegltage og skorstene

Speciale:
� Kirker
� Fredede bygninger
� Samarbejde med arkitekt/fredningsmyndigheder
� Renovering med hydrauliske mørtler - Juramørtel
� Kalkning indvendig og udvendig med lagret kalk 

i alle nuancer
� Opsætning og renovering af 

stensætninger
� Genbrug af gamle materialer – 

Tagsten, mursten m.m.
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Butik og værksted
Dunkærgade 22 · 5970 Ærøskøbing

62 52 20 80
www.aemv.-dk

Rådgivning i øjenhøjde - altid et opkald værd.

Alternativ energi • Smed •  VVS • Oliefyr

Blik • Landbrug • Have & Park

Arbejdstøj • Legetøj

OLD BOYS fodbold

Nyt fra Old Boys-afdelingen
Af MADS B. K. KROMANN

Så er det atter tid til en lille opdatering
fra Oldboys-afdelingen. 

Først skal der lyde en stor tak til Lene og
Henning for service i klubhus og kiosk
igennem årene, det har været meget værd-
sat af alle spillere!

Så skal der tillige lyde en stor tak til Kir-
sten for en god og smertefri overgang som
ny klubhusbestyrer. Vi er fortsat glade for
den fine service og spillerne ser ud til at
have overlevet skiftet fra blå til grønne øl-
kort.

Det har som sædvanligt været fint med
aktivitet i afdelingen også i 2. halvår af
2023. 

Der kan fremhæves følgende:
• Veloverstået Grollebold med efterføl-
gende spisning i Grolleteltet.

• Flot fremmøde i sensommer og efterår.
• Kamp i den evige Øhavsturnering mod
Bagenkop på dagen for Bierfesten i hal-
len (hvilket ikke var godt for os!).

Veltilfreds formand
Det er en veltilfreds formand, der kan
skrive disse ord til klubbladet, omend det
har været et blandet 2. halvår for Oldboys-
afdelingen. Man kan ikke klandre forman-
den for at succeserne står i kø!

Pryglet eftertrykkeligt
I grolleturneringen, blev vi ganske som
vanligt pryglet ganske eftertrykkeligt fra
start til slut. 

Banerne var stenhårde af tørken, be-
nene var stive og der var i det hele taget
meget galt fra starten af! …og derfra gik
det så hurtigt ned af bakke. Vi må jo efter-
hånden konstatere, på trods af mange års
undertrykkelse af faktum, at vi er betyde-

ligt ældre end de øvrige deltagere. Det er
noget op ad bakke, når modspillerne kan
nå at løbe rundt om os to gange førend de
tager bolden fra os!

Transportable bar
Vi havde ellers fået sat den transportable
bar fra Benjamin Benhakas lade op i vores
eget hjørne af banen, men lige lidt hjalp
det. På trods af en ihærdig indsats fra både
spillerne og vores gode tilskuere, både på
banen og i baren lykkedes det os ikke at
komme i nærheden af at komme i semifi-
nalen. Vi tog revanche i Grolleteltet, hvor
vi som vanligt fik en super hyggelig aften.
Vi var så mange i år at vi havde vores helt
eget bord i teltet, så hvad vi taber på banen
kan vi åbenbart indhente i teltet!

Fint fremmøde
Igennem sensommeren og efterår har vi
haft et fint fremmøde af spillere, og lidt
nye spillere er da der også kommet til. Ba-
nernes tilstand var præget af den lange
tørke og man kan roligt sige at spillerne
har kunnet mærke de hårde forhold i ryg
og ben. En hel del er begyndt at spille med
grusbanestøvler! 

Etableret vandingssystem
Efteråret kom med regn og blødere baner,
men banerne er fortsat i en temmelig ringe
stand og er ret knoldede da græsset ikke er
kommet sig alle steder endnu. Der blev
etableret vandingssystem i løbet af som-
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meren, men vi kom nok for sent i gang til
at redde græstæppet helt. 

14-16 fremmødte spillere
På banerne bliver der gået til sagen med
blandet tempo, men alle yder deres og har
nogen hyggelige timer sammen. Vi har
været ca. 14-16 fremmødte spillere til man-
dagstræningen i gennemsnit. 

Oktoberfest i Ærøhallen
I uge 41 var endnu engang oktoberfest i
hallen, hvor oldboysspillerne var repræ-
senteret ved de forskellige borde. Også på
denne bane blev der udvist en ihærdighed
og gåpåmod. Forinden havde vi om efter-
middagen spillet mod Bagenkop, der stil-
lede med et uforholdsmæssigt ædru hold,
hvilket overraskede vores spillere noget.
Med stor taktisk snilde havde Bagenkops
træner Jesper Lentz, nemlig indset at hans
spillere ville præstere bedre før festen end
med tømmermænd dagen efter. Det takti-
ske trick virkede og med en kæmpetrup på
28 tørstige sjæle at vælge imellem, blev vi
presset i bund defensivt, især i 1. halvleg.
Der blev fra begge sider gået lige vel nok
til stålet, og havde det været andet end en
venskabskamp, var der jo nok jo nok ble-
vet fundet et enkelt kort frem eller to. Nå,
lang historie kort, – Bagenkop trak det
længste strå og vandt 3-1. Vores enlige trø-
stemål blev scoret af Tage Hansen, natur-
ligvis!

8-mands kamp aflyst
En 8-mands kamp mod Ikast blev des-
værre aflyst pga. efterårets stormflod, der
som bekendt jo gjorde besejlingsforhol-
dene til øen lidt vanskelige. Herudover
lagde vindstyrken heller ikke lige op til det
fine taktiske spil vi plejer at lægge for
dagen, så det var i bund og grund OK med
den aflysning.

Ærteturneringen i fuld gang
I skrivende stund har ærteturneringen
taget sin begyndelse og Formanden har på
vanlig vis brugt oceaner af tid på at stille
holdene bedst muligt. Han har sammen-

holdt forsommerens indsats på den tørke-
ramte bane og kalibreret for den nu æn-
drede vejrsituation, han har tillige studeret
vejrkort, særligt luftfugtigheden, for de en-
kelte lørdage i perioden 56 år tilbage i
tiden og sammenholdt med kvaliteten af
overlæderet på de enkelte spilleres støvler
for at beregne gnidningskoefficienten ved
spark og driblinger og dermed udligne for
diverse forskelle imellem spillerne på
denne måde. Desuden har alle spillere
fremsendt forventede kostplaner for efter-
året/julen, samt planlagte ferier/fridage og
lignende for at stille de mest fair hold til
årets turnering. Et kæmpe arbejde, der
sjældent påskønnes af det tabende hold
ved turneringens slutning.
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Sejr til blå hold
Det blå hold, som formanden pudsigt nok
er på i forlængelse af ovennævnte bereg-
ninger, har lagt godt fra land med en sejr
på 6-1. Det skal særligt bemærkes, at trup-
pens ældste spiller Tage Hansen brillierede
med et hattrick, hvilket tog pippet fra det
røde hold. Meget kan siges om Tage, men
at udvise nåde foran et mål gør han ikke. 

Ærteturneringen og den
populære julefrokost
Afslutningsvist skal det bemærkes, at der
altid er noget festligt eller fornøjeligt i hori-
sonten som oldboysspiller:

Forude venter resten af ærteturneringen
og den altid populære julefrokost, men i år

uden ål fra Benjamin, grundet ålefiskefor-
bud! Vi må se om formanden kan holde
politisk til denne omvæltning. Benjamin
havde ellers gjort en ihærdig indsats for at
få alt på plads og startet rygeovnen op og
det hele, men ålene kunne ikke holde til
det lange ophold i dybfryseren og klarede
ikke sig ikke igennem kvalitetskontrollen.

Nytårsbold, generalforsamling
Der venter tillige nytårsbold, forårets ge-
neralforsamling med sikkert genvalg til
formanden, sport på et temmelig blandet
niveau, sidestik og ikke mindst godt kam-
meratskab.

God Jul og Godt Nytår fra Oldboysholdet
til bladets læsere.
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GYMNASTIK BIRTE SEIER GRØNNE
GYMNASTIKUDVALGET

Nyt fra Gymnastik-afd.
Af BIRTE SEIER GRØNNE

Velfortjent sommerpause
Efter en velfortjent sommerpause startede
vi vores sæson igen medio september.

I år med et nyt hold på programmet:
Stolemotion. 

Se indlæg fra Lykke om holdet, det må
sige at være en stor succes.

Instruktører på kursus
for at få ny inspiration
I løbet af efteråret har flere instruktører
været af sted på kurser, arrangeret af DGI,
for at få ny inspiration og dygtiggøre sig.

Det er altid meget givende at være af sted
på kursus uanset om man er ny eller garvet
instruktør.

Trænere søges til
børnehold
Vi savner jo desværre stadig trænere til
børnehold i skolealderen, i år fra 3.-7.
klasse. Håber det på et tidspunkt vil lykkes
igen at få disse hold på programmet.

Følg os gerne på facebook og instagram:
Facebook: Gymnastik – Marstal Idrætsfor-
ening og instagram: mifgymnastik. Her vil
bl.a. komme informationer om aflysninger,
ændringer med mere. 

Hyggelig søndags-træning
Sæson 23/24 er i fuld gang. Indtil videre har sæsonen
blandt andet budt på en hyggelig rystesammen-søndags-
træning, en masse hyggelige træninger og en film-tema-
træning, med hits fra de største filmklassikere, film-lege
og flotte udklædninger. 

Overrasker gang på gang
Mixholdet 23/24 er et rigtigt hyggehold, hvor man hjæl-
per hinanden på kryds og tværs. Alle 11 piger, både nye og
gamle gymnaster, er ihærdige og klar til at lære en masse
forskelligt. De overrasker gang på gang, når de lærer kom-
plicerede trin og sekvenser lynhurtigt. Det er altid en for-
nøjelse at komme til træning.

Opvisningsprogram i gang
Vi er godt i gang med dette års opvisningsprogram, med
»venskaber« som tema. Det er et spændende og alsidigt
emne at arbejde med. Vi vil, gennem gymnastikken og
dansen, forsøge at formidle følelser som ensomhed, tillid,
tryghed, vrede, glæde, uvenskab, tilgivelse med mere. For
eksempel vil årets håndredskab, viftevimpler, have en for-
sonende rolle i forbindelse med uvenskab i opvisningen.
Vi glæder os til at se en masse af jer ude i hallerne til
marts, så vi kan dele vores bevægelsesglæde, og det vi har
arbejdet med hele sæsonen, med jer.

Nyt fra Mixholdet
(8. klasse til 3. HF)
AfAMALIE MIKKELSEN

Hjælpeinstruktørkursus på Vejstrup Efterskole
n Den 10.-11. november var vi på et hjælpeinstruktør-kursus med DGI på Vejstrup

Efterskole.
n Det varede i ca. 1 døgn, hvor vi bl.a. lærte modtagning af spring og nogle forskellige

lege også meget andet.
n Det var 5 meget dygtige instruktører, som hver især kunne lære os meget.

Af SIGNE ANDREASSEN OG THEA ALBERTSEN

Årets 
gymnastik-

leder

Anne Seier
Grønne
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l Et kort resume, hvordan jeg startede med stole-
gymnastik i Ærøhallen, december 2022.

l Kommunen havde haft et gratis tilbud i nogle år
rundt i Hallerne på Ærø, hvor de stillede ledere
fra Østersøhjemmet til rådighed.

l Kommunen skulle spare, så dette blev åbenbart
prioriteret lavt, at pensionister havde det tilbud.
Det blev jeg egentlig lidt ked af, når jeg ved på
krop og sjæl, hvad det betyder, at holde sig i
form hele livet.

l Blev spurgt af damer der gik i Ærøhallen, om jeg
ville overtage holdet? I øjeblikket tænkte jeg,
STOLEGYMNASTIK, var det noget for mig.

l De tilbød, at jeg kunne komme i Ærøhallen og se,
hvad de lavede, som sagt så gjort. Jeg mødte op
til en time. 25 damer var mødt op denne dag og
dannede en rundkreds. Jeg blev faktisk lidt rørt
over, at alle de damer ikke kunne få det tilbud

mere fra kommunen, hvor de også hyggede sig
efter timen med kaffe i kantinen.  

l Jeg har nu overtaget holdet og der er 78 aktive
damer og lidt herrer. Der er altid plads til en til,
om det er damer eller herrer. Men stor ros til alle
de aktive, der møder ugentlig op til timen med
godt humør, der smitter af på alle. Der er delta-
gere i alle aldre, som gør det de formår, hvoref-
ter vi hygger os hos Christina i cafeteriet med
hjemmebagte småkager, kaffe og sange fra høj-
skolesangbogen.

l Jeg er utrolig glad for timen. Holdet er måske et
af de største stolegymnastikhold i Danmark.

En glædelig Jul samt et Godt Nytår til alle aktive
gymnaster på mit hold.

l Vi starter op igen med stolegymnastik i Ærøhal-
len onsdag den 3. januar 2024.

Venlig hilsen: ANNE LYKKE 

GYMNASTIK I ÆRØHALLEN

Foto: 
Jens Lindholm.
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l Jeg vil ikke glemme at fortælle om mit herrehold, der hedder MOTION FOR MÆND,
hvor jeg underviser i drengenes gymnastiksal tirsdag fra kl. 18.00-19.00.

l Vi kunne godt være lidt flere på holdet, som jeg kalder modne  mænd. – Men på det
sidste har vi dog fået nogle yngre kræfter, der trækker gennemsnittet ned, og det
er meget positivt.

l Jeg har haft herrerne i mange år – måske tæt på 50, – kan ikke huske det nøjagtig,
men jeg er utrolig glad for holdet. De møder flittigt frem, og jeg er ikke bange for, at
prøve nyt med ELASTIKKER og BALLSTIK, der træner kroppen effektivt. De brok-
ker sig aldrig. Måske er du den næste motions-gymnast. 

l Herreholdet starter op igen tirsdag den 9. januar 2024.

En Glædelig Jul samt et Godt Nytår.

MOTIONS-GYMNASTIK
Af ANNE LYKKEEIVALGET

Et forsinket indlæg vedrørende min jubilæumskamp
l Jeg er stadig imponeret og henrykt over mit jubilæums-arrangement.
l Det var simpelthen fantastisk. Jeg kalder det mit livs bedste fødselsdags op-
levelse, for det var en sjov og uforglemmelig fodboldkamp.

l En stor tak til MIF og OB og hjertelig tak til Old Boys afdelingen.
l Det var mig en stor ære at spille centerforward, og jeg siger                                         
tusind tak til alle medspillere for den herlige opbakning.

Med venlig hilsen: TAGE 

Fodboldskolen 
2023

Vi startede ugen hårdt ud efter en god
grolle-uge, især skolelederen var meget
træt. – Selvom vi var trætte havde de 15
trænere på årets fodboldskole, forberedt
sig godt og var klar på at møde de 83 unge
børn som var friske og klar på en mega fed
fodbolduge. 

l Mandag aften startede hyggeligt ud
med en fælles middag hos Annemette
og Kim, der var lækker mad og god snak
om dagen. Hele selskabet sad og ven-
tede spændt, da de var bange for om
Nanna havde ramt et koma-stadie, men
hun lå bare og sov, da hun var træt efter
den foregående uges vilde strabadser.
Emil Kilde var til gengæld super frisk og
havde efter et par øl lyst til at vise, at
han kunne cykle på fortovet, hvilket han
ikke kunne, og væltede. 

l Dagene gik med god fodbold og sjove
aktiviteter som snickers-cup, fodbold-
golf, fodboldtennis, straffesparks kon-
kurrencer og meget andet. 

l Om onsdagen blev den legendariske
trænerfest holdt, hvor Kirsten havde
tryllet og formået at lave et lækkert mål-
tid mad, hvilket hun også gjorde hver
dag til frokost, under middagen blev der
snakket om de søde børn og hvordan
det gik på de forskellige hold, nogle var
mere traumatiseret end andre. 

l Jepsen havde som sædvanlig lavet quiz
hvor alle brillierede med al deres bed-
ste viden bortset fra Nanna, Marie og
Mikkel som ikke havde en eneste rigtig. 

l Dagene op til havde vi hver dag, når
børnene var taget hjem, interne kon-
kurrencer om forskellige ting til festen. 

l Jepsen dukkede op med en fremra-
gende sang, som alle nød godt af. Der-
efter gik festen rigtigt i gang og
beer-pong bordene blev stillet frem. Der
missede Jakob og Johan ikke et eneste
spil de stod der hele aftenen og vandt
kamp efter kamp. Det var helt crazy. Fe-
sten varede det meste af natten, hvor de
vildeste dance-moves blev fyret af 

l Torsdag gik derud af, nogle trænere var
mere ramt end andre. 

l Fredagen gik som den plejer med sjov
og show, børnene var utroligt glade, og
havde det sjovt. Selvfølgelig var der
kampen med de ældste spillere og mod
trænerne. Hvor trænerne selvfølgelig
vandt!!!

l Vi siger tak for en mega god uge, med
lækker mad og søde børn.

l Tilmeldingen til næste års fodboldskole
er allerede åbnet, så vi håber vi ses
næste år 

Skrevet af:
NANNA JUEL OG
MARIE SINDAL
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Snedker- og tømrer-

arbejde udføres...

SNedKerMeSTer
erIK K. BoYe 
TLF. 30 34 29 99

– et godt sted at spise 
i hyggelige omgivelser –

TLF. 62 53 13 52

           

Restauration • Bar • Gårdhave

DET ÆRØSKE OLIESELSKAB

l Fyringsolie/
diesel.

l FuCHS
smøreolie.

l gratis
benzinkort
til Øboens
tank-
stationer.62 53 31 00

Kongensgade 36 · 5960 Marstal · Tlf. 62 53 17 44

Kongensgade 13 · Marstal
Tlf. 62 53 15 26

God mad - gode priser!

AdvokatFyn a/s 
Ærø Afdeling:  Vråvejen 2 • Ærøskøbing 

Tlf. 62 52 10 77 • www.advokatfyn.dk • ar@advokatfyn.dk

Reparation og service af personbiler, lastbiler, traktorer, motorcykler...
 

Vi kan ordne det hele 
   - og de enkelte dele!

Tlf. 62 53 17 20 / 20 42 35 82    www.autogaarden-marstal.dk  

AutogårdenAutogården

P. PEDERSEN & SØN ApS
Fragt- og
vognmands- 
firma

Nørrebro 15 . 5985 Søby Ærø

Tlf. 62 58 10 78 · Bil 40 43 60 78
www.p-pedersen.dk

FODBOLD UNGDOM - EFTERÅR 23
AfHENNING HANSEN

l Siden sommerferien..!Stort antal tilmeldte hold
til turneringen
Vi har igen haft et stort antal hold tilmeldt turneringen, desværre må vi erkende
at flere af vores hold fik afbud fra modstanderne på hjemmebane. 

Ungdomstræner har tidligere sagt
En ungdomstræner i klubben har tidligere sagt, at man lærer mest af de kampe,
hvor man taber eller spiller lige op med modstanderne. Det rammer meget godt
vores børne holds kampe i efterårets turnering, de har lært rigtig meget om sig
selv og deres medspillere.

U15 drengene sluttede på en fornem 1. plads
Vores ungdomshold i U15 rækken kæmpede længe med modstanderne fra Horne
om, hvilket hold der skulle slutte på 1. pladsen og de kunne selv afgøre det i sid-
ste kamp på hjemmebane mod Stjernen. Det så dog længe ud til at det skulle løbe
ud i sandet, da holdet var bagud 0-1 ved pausen. Om det var de mange diagonal-
løb til træning, hvor Kaj, Martin og Ulrik løb forrest, skal være usagt, men 2. halv-
leg blev vundet 3-0. – Holdet kunne dermed rykke et niveau op til foråret. 

l Stort tillykke til U15 og trænerne! 



1. Kamp
l Skabe mulighed for kamp for alle børn – og lige meget spilletid.

l Flytte fokus fra præstation til udvikling.

l Udvikle alternative fodboldformer, der fremmer leg og kreativitet.

2. Træning
l Højne kvaliteten i børnefodbold gennem øget uddannelsesniveau.

l Styrke miljøet i børnefodbold gennem fokus på struktur, planlægning, konti-
nuitet og klubsamarbejder.

l Skabe fleksible og mangfoldige træningstilbud for alle børn.

3. Fritid
l Understøtte og udvikle selvorganiserede aktiviteter.

l Skabe bedre og bredere udnyttelse af faciliteter og materialer, der motiverer til
fodbold.

l Tilknytte ressourcer, der skaber trygge rammer til udfoldelse af den frie leg.

4. Skole +
l Understøtte mål om minimum 45 minutters daglig bevægelse i skolen.

l Konceptualisere »mere bevægelse« i samarbejde med kommuner og SFO’er.

l Inspirere og anspore skole/SFO til anvendelse af boldbasis i bred forstand med
fokus på Krop og Motorik, Leg og Kreativitet samt social og mental kompe-
tence.

MIF’s bestyrelse har sagt ja til at tage skridtet til at blive DBU børneklub. – Det næste
skridt er at finde/ansætte en børneudviklingstræner i Marstal IF. 

Opgaven som børneudviklingstræner skal sikre at de ting, klubben siger, den vil leve
op til, rent faktisk også udmøntes på banen. Det er en støtte og vejledning til og af nye
forældretrænere og en sikring af en intern opkvalificering og mesterlæreuddannelse på
banen, hvor det hele foregår.
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Klubkonsulent Henrik Hansen
fra Odense Boldklub
gæster MIF til foråret

Man skal altid spørge sig selv som frivillig træner, om vi gør det godt nok og nogle
dele kan gøres bedre. Og dette tjek har vi sat gang i – inspiration til børnetrænin-
gen, hvor klubkonsulent Henrik Hansen fra OB, Øens hold har besøgt os i sep-
tember og kommer igen til foråret.

Det handler om at vi bruger de samme træningsprincipper. 

Fra DBU og OB’s side er det målet, at løfte kvaliteten af træningen i årgangene,
udvikle de lokale træneres kompetencer samt at medvirke til, at unge spillere med
særlige forudsætninger i denne aldersgruppe ikke skifter klub i alt for ung en alder,
men bliver i deres lokale klubmiljø.

Sideløbende med besøg fra OB, så har vi i gang sat en proces, der måske skal føre
til at vi bliver DBU børneklub.

Det er i børnefodbolden, at de basale spillemæssige færdigheder bliver grundlagt,
og at de grundlæggende værdisæt tilmed implementeres i børnefodbolden. Og
netop færdighederne og værdierne hos børnene har betydning for deres lyst til på
den lange bane at være en del af fodboldklubben.

»Vi oplever også mange steder i børnefodbolden et stort fokus på resultater og
præstation med den konsekvens, at legen og engagementet fra børnenes side træ-
der i baggrunden. Ofte er det presset fra ambitiøse trænere og forældre, der ska-
ber dette misforståede fokus, og voksne glemmer, at børnefodbold ikke handler
om elite eller bredde men fodbold for børn« (kilde DBU).
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Børnesynet i DBUs strategi er:
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På banerne ved MIFs Stadion kan man
hver onsdag høre råb og udbrud som: 
l Stop!!! øv, neeej, yes, sådan, jaaah
Hole in one osv. 

l Det er såmænd bare krolfspillerne der
er i gang.

l Et spil alle kan være med til. Ganske
uforpligtende.

l Vi spiller hver onsdag kl. 10.00-11/12 i
hele sommersæsonen. 

l Vi spiller fra den første onsdag i april
og slutter i oktober. 

l Første onsdag i hver måned hygger vi
os med lidt mad.

l Så mød op og prøv det når vi begynder
til april.

‘

HVAD er  KROLF  nu for noget??
Krolf er ½ kroket, ½ golf – spil og regler
godt blandet:

Man bruger en kølle og en kugle a la kro-
ket – og spiller noget der ligner golf – i
hvert fald er spillebanen på tætklippet
græs og du kan blive drillet frygtelig af det
lange græs, som man i golf kalder
»Roff’en«!

BANEN består af 12 huller.

Af KARIN WEBERAlle kan være med til KROLF
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SALONEN

Kirkestræde 9 (Gågaden - overfor kirken)
Marstal . Tlf. 62 53 11 28

• LuKKeT MANdAg og LØrdAg •

CHR. H.
v/ Hanne Kromann

Tlf. 62 53 10 60
Kirkestræde 13 - Marstal

UNDERTØJ • BUKSER • NEDERDELE
KJOLER • JAKKER • STRIK
SKJORTEBLUSER • OVERTØJ

HUER • HANDSKER • STRØMPER

Kopa Radio & TV Center ApS
Kongensgade 31 – Marstal 

Tlf. 62 53 15 00

 
       

 
  

Statsautoriseret Revisionsselskab

Revision • Skat • Consulting
Corparate • Finance

Ærøskøbing Havn 7
5970 Ærøskøbing . Tlf. 63 14 69 50
www.deloitte.dk

Medlem  af
deloitte Touche Tohmatsu

Bregninge Møllevej 3 · 5970 Ærøskøbing 
62 58 13 13 (TURIST)
Reberbanen 58 · 5960 Marstal 
62 53 10 10 (RUTE)
info@jesperbus.dk

ÆRØ TURISTFART

l KØRER OGSÅ MED MIF/RSI
l KØRSEL I IND- OG UDLAND

Hjælp til selvhjælp
 – støt vore sponsorer!

STARK Ærø • Industrivej 5 • 5960 Marstal • Tlf. 6253 1121 • info.aeroe@stark.dk

MIF Klubmesterskab  
i Padel 2023

Skrevet af: KRISTIAN ERIKSEN
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l Overskudet går ubeskåret til
fodboldafdelingen i MIF.

l Med produkterne fra Aalborg
Fyrværkerifabrik har alle mu-
lighed for selv at lave et fest-
fyrværkeri til lave priser.

Torsdag d. 28. dec. kl. 13-17
Fredag d. 29. dec. kl. 13-17
Lørdag d. 30. dec.  kl. 13-17
Søndag d. 31. dec. kl. 10-14

Fyrværkeri
i MIFs klubhus. – Åbningstider:_

Den 9. september var der kridtet op til
klubmesterskabet i padel på de nye
baner på Marstal stadion, der var tilmeldt
10 hold, der blev inddelt i 2 puljer. 
De 3 bedste hold fra hver pulje kom i

A-rækken, de skulle spille om, hvem der
kunne kalde sig klubmester 2023. 
Til alles »overraskelse« blev det Jens

Alfredsen og Jakob Jepsen der vandt tur-
neringen skarpt forfulgt af Claus Bille og
Per Elman. Nummer 4 og 5 i de 2 puljer,
kom i B-rækken. 
Det blev Rasmus Nymann og Mikkel

Hansen der vandt B-rækken efter en tæt
finale. 
Efter turneringen blev der tændt op for

grillen og gjort klar til en hyggelig aften.
Der blev uddelt præmier til vinderne og 2.
pladsen fra de 2 rækker. Det var en super
turnering hvor vejret i den grad var med
os, og vi håber at der er flere der er klar til
at tage kampen op i det nye år.

Deltagende hold:
1. Jakob Jepsen og Jens Alfredsen.
2. Claus Bille og Per Elman.
3.Tina Wulle og Karsten Solberg.
4. Mads Nielsen og Mads Kromann.
5. Cille Karlsson og Henrik Lindberg.
6. Jan Graver og Linda Thomsen. 
7. Rasmus Nymann og Mikkel Hansen.
8. Kristian Eriksen og Bertram Eriksen.
9. Henrik Bay og Henning Hansen.
10. Karoline Eriksen og Katrine Hansen.

Nr. 1. A-rækken: 
Jakob Jepsen og Jens Alfredsen.

Nr. 2. A-rækken:
Claus Bille og Per Elman.

Nr. 1. B-rækken: 
Rasmus Nymann og Mikkel Hansen.

Nr. 2. B-rækken: 
Kristian Eriksen og Bertram Eriksen.
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ÆRØ FLYTTEFORRETNING
OG MØBELOPBEVARING

PALLE FRIIS - Tlf. 40 42 00 39

Vognmandskørsel - Affaldscontainer
Træflis sælges.

Hurtig hjælp er dobbelt hjælp!
TegN ABoNNeMeNT 
Med ForBINdINgSKASSe
• Til bilen • Til hjemmet
• Til arbejdspladsen.
eftersyn og opladning af ILdSLuKKere udføres. 
Nye ildslukkere på lager. • Lej en CoNTAINer.

Ærø Redningskorps ApS
dunkærgade 21 - Ærøskøbing - Tlf. 62 52 22 22

redning@aeroe-redningskorps.dk · www.ærø-redningskorps.dk

ved AKuT HJÆLp – rINg 112

Efter kampene mødes vi i

KLuBHuSeTS
KANTINe

vi har alt i:
ØL · VAND · IS · KAFFE · TOAST
HOT DOG · PØLSER · SLIK m.m

Biografvej 4-6 · 5985 Søby
Tlf. 62 58 12 64

Åbent alle ugens dag kl. 08.00-19.00

Jan Gravers
Vinduespolering
Ommelsvejen 47
5960 Marstal 21 27 00 80
- Udført med kalkfrit vand..!

Starkcup 2023
Den 23. september blev der afholdt Stark
Cup. Stark havde været så venlige at
være sponsorer for et padel-stævne for
mix-hold. 

Der blev afholdt et kæmpe stævne med
16 hold. Til stævnet var der både øvede
og mindre øvede.

Det forløb sig over hele dagen, et hygge-
ligt stævne hvor der var plads til alle.

Efter de indledende runder blev vi opdelt
i A og B rækker, hvor vinderne endte med
at være følgende:

Nr. 1 A-rækken: 
Jakob Jepsen og Karoline Korn Eriksen.

Nr. 2 A-rækken: 
Cille Karlsson og Henrik Lindberg.

Nr. 1 B-rækken: 
Signe Jonge og Kristian Korn Eriksen.

Nr. 2 B-rækken: 
Mikkel Hansen og Sofie Groth.

l Et stort tillykke til vinderne og endnu
engang tusinde tak til Stark for det
fine arrangement.

Deltagende spillere:
Hold:
1. Jakob Jepsen og Karoline Eriksen. 
2. Cille Karlsson og Henrik Lindberg.
3. Claus Bille og Maria Bille.
4. Jan »Graver« Rasmussen og
Linda Thomsen. 

5. Henrik Bay Larsen og Tina Wulle.
6. Peter Sylvestersen og
Trine Mortensen.

7. Nicoline Bech og Jens Alfredsen.
8. Henning Hansen og
Katrine Hansen.

9. Rasmus Nymann og Marie Sindal.
10. Kristian Eriksen og Signe Jonge.
11. Marius Eigaard og Sabine Skærning.
12. Mads Møller og Maja Petersen.
13. Mikkel Hansen og Sofie Groth.
14. Bertram Eriksen og Maja Kildegaard.
15. Anna Holm Pedersen og Casper

Skærning.
16. Kresten Stjernholm og

Karoline Holm Pedersen.

Grill og god mad i klubhuset
Efter turneringen blev der grillet og lavet
god mad af Kirsten endnu engang. 
Derefter en helt fantastisk fest, hvor

terningerne kom i brug til løgn og bordet
til beerpong sat op. 
Dansegulvet blev åbnet og selveste

Jakob Jepsen fik danset til hans helt
egen sang: Gangnam style. 
Folk hyggede sig på kryds og tværs af

generationer, og det var i det hele taget
en hyggelig aften. 
Festen varede til kl. 04.00 og derefter

ramte de der var tilbage: »Minde«.

Starkcup 2023
MIF Padel

Skrevet af:
RASMUS NYMANN OG MARIE SINDAL

STARK Ærø • Industrivej 5 • 5960 Marstal • Tlf. 6253 1121 • info.aeroe@stark.dk
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l Søndag den 13. august mødte ca. 50 kampklare MIF sponsorer og supporterer op
ved ÆrøXpressen til afgangen kl. 08.50. Vi skulle en tur til Vejle og se Vejle Boldklubs
Stadion og Superliga kampen mellem Vejle og FC. Midtjylland. På det tidspunkt af
året var der kun spillet enkelte kampe, så med lidt god vilje kunne det godt kaldes
en topkamp i Superligaen. 

l Ved ankomsten til Vejle Stadion blev vi modtaget af Carsten Andersen fra Vejle Bold-
klub salgsteam. 

l Inden kampe havde Carsten Andersen arrangeret en rundvisning på Vejle Boldklubs
gamle stadion, som bl.a. huset et museum med historie og effekter fra klubbens
snart 102 år gamle historie.

l På museet fik Ole Juel overrakt en VB trøje til minde om kampen mellem VB og
B1913 den 25. november 1990. Det var en nedrykningskamp der endte 3-4 til B1913
efter omkamp og straffe. Undervejs i kampen fældede Preben Elkjær Ole Juel og fik
sit 2. gule kort og dermed rødt kort. Det var den sidste aktion Preben Elkjær udførte
i sin ellers glorværdige karriere. 

l Efter en forfriskning på VIP terrassen gik turen videre til rundvisning på det nye sta-
dion. Vi fik lov at stå på kanten af superligaens nok flotteste græstæppe. Men, græs-
set måtte absolut ikke betrædes. Turen gik videre gennem VIP loungerne til
fan-zonen. I fan-zonen blev der serveret »stadionplatter« – 300 grams pølser og
koldt fadøl eller sodavand. Børnene hilste på Vejles mascot »Ejgild Egern« og stem-
ningen var høj.

l Kampen mellen VB og FCM var også en oplevelse. Den havde alt. Flot spil fra begge
klubber, mål i begge ender, gule og røde kort, straffe i begge ender, fantastisk kamp
hvor begge hold gik efter at vinde. Kampe endte 1-2.

l Efter kampen gik turen igen syd på med »Jesper Bus«. De unge drenge der var med
på turen, fik hver en VB bold med hjem til minde og turen.

l I Rudkøbing var der tid til en forfriskning ved seks(otte)kanten, en gåtur langs hav-
nen eller en fodboldkamp med de nye VB bolde.

Tak til alle for en rigtig god MIF tur. Vi ses på stadion til foråret.

Med venlig hilsen
Palle Brosbøl Hansen
Mellemgade10 
5960 Marstal
Tlf. 25434030

Superligatur til
VB-FCM
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Siden den officielle  indvielse 1. april 2023
har der været god gang på de 2 Padel-
baner. Mange nye spillere er kommet til.
På kryds og tværs af alder og køn er der
dannet en hel del grupper, som regel-
mæssigt aftaler at få spillet Padel med og
mod hinanden.

I øjeblikket er der snart 150 faste med-
lemmer og over 700 gæster og turister
har besøgt banerne via Pay and Play.
Men der er plads til flere, så hvis du har
lyst, så kom endelig og prøv. Ud over Pay
and Play, som koster 240 kr. for 1 bane i
halvanden time er der flere former for
kontingenter:

Et singlemedlemsskab for personer over
25 år koster 1.000 kr. for 1 år. Her kan der

altid spilles på ledige tider lige så meget
du ønsker. For personer på 25 år og
yngre er prisen kun 300 kr. for 1 år. Fami-
liemedlemsskab dækker hele familien in-
klusive udeboende børn til og med 25 år
koster 1.500 kr. for 1 år. Men gå ind på
MIF’s hjemmeside under Padel og kik
nærmere på mulighederne. Det er også
her du melder dig ind, booker baner osv.

I løbet af sæsonen har der både været af-
holdt klubmesterskab i sensommeren og
STARK-Cup i efteråret. 

Klubmesterskaberne var for alle par uan-
set køn, mens STARK CUP var for mix-
hold. Begge turneringer forløb rigtig
hyggeligt med pæn deltagelse og begge
stævner blev fulgt op med hyggeligt sam-
vær i klubhuset efterfølgende. To meget
fine initiativer og en stor tak skal lyde til
STARK ÆRØ for at være sponsor til det
ene stævne. Fint var det, at aldersgrup-
perne til begge stævner var meget spredt
lige fra omkring 18 år til spillere over 70 år.

Ved årets aktivfest for alle medlemmer i
MIF blev »Årets Padelspiller« også kåret.
Her blev helt fortjent Cecylia »Cille« Karls-
son valgt. »Cille« har om nogen været
indbegrebet af den gode gænge Padel er
kommet ind i. Med sin altid positive og
sociale indstilling har »Cille« i høj grad bi-
draget til en god atmosfære på Padelba-
nerne. Cille har også været igangsætter
for at unge spillere skulle få lyst til Padel.
»Cille« er også blevet en rigtig god pa-
delspiller, hvilket en semifinaleplads og en
finaleplads ved de 2 mesterskaber vidner
om. Så stort TILLYKKE!!!

El-installationer • Salg & service af hårde hvidevarer
Køleanlæg • Sikrings- og data-installationer 

Belysning • Energioptimering • VE-installatør
Salg og service af alle typer varmepumper

Vagttelefon +45 24 45 59 60

Padelsæsonen
2023 

Af HENRIK BAY LARSEN

Årets Padelspiller« 2023:
Her blev Cecylia »Cille« Karlsson
helt fortjent vagt. 

MARSTAL IDRÆTSFORENING
ønsker alle sine

sponsorer, frivillige hjælpere, læsere og andre 
der har støttet foreningens arbejde

et godt nytår 2024

MM
AA

RR

SSTTAALL IIDDRRÆÆTTSSFFOORREENN
IINN

GG

19
15 • 100 ÅR • 2015



43Hjælp til selvhjælp - støt vore sponsorer!42 Hjælp til selvhjælp - støt vore sponsorer!

l BANKO
Onsdag var der selvfølgelig banko, teltet var fyldt med folk der var klar til at vinde præ-
mier. Derudover var bagt lækre vafler med syltetøj som man kunne købe sammen med
kaffe, og hvis man havde lyst til noget lidt stærkere, så var baren også åben. Der var få
vafler tilbage efter en hyggelig banko-aften, de vafler fik os hjælpere til banko nydt godt
af, og de fik hurtigt ben og gå på. Det var en rigtig hyggelig aften.

l SPONSORLØB
Torsdag inden den festlige weekend skydes i gang, blev der traditionen tro afholdt spon-
sor-løb hvor de forskellige årgange indenfor MIF glædeligt deltager for at få løbet nogle
penge ind til hjerteklubben. Udover de forskellige hold har vi også en masse der løber
enkeltløb og giver den fuld gas, dette også for at støtte MIF. I år blev der løbet over
100.000 kr,- ind til MIF. Tusind tak for den flotte indsats til alle løbere samt sponsorerer.
Efter grolleløbet får de forskellige sponsorer en øl-billet og derefter tages der for alvor
fat i en utrolig festlig weekend.

l GROLLE VOLLEY
Igen i år var fredag sat af til den årlige volley turnering. I år var temaet kærlighedspo-
gram/film, og alle holdene kom i flotte kostumer. Der var alt fra landmænd søger kær-
lighed, mormor på mandejagt og date mig nøgen. Som selvandeligt var Kasper Nørmark
speaker, og skabte en fantastisk stemning. Efter stævnet blev de bedste kostumér kåret
inde for forskellige kategorier, sammen med årets vindere. 

l GROLLE-CUP
Som vanligt skulle årets grolle-cup afholdes om lørdagen. I år var der et rekordstort antal
hold tilmeldt; fordelt på 7 damehold og 12 herrehold. Der blev som sædvanligt trukket
lod om puljerne inden turneringen i klubhuset, og vanen tro fik Marianne og Jepsen af
vide at de var uduelige og at lodtrækningen var voldsomt uretfærdig. Efterfølgende var
der kampstart. Igen i år blev det Øhavets havfruer der kunne kalde sig for vinder af
Grolle-cup. Der var mange folk på stadion og god stemning, hvor især grill-mesteren kom
i problemer da der 2 timer før det var slut, var udsolgt af grillpølser. Vejret var fantastisk,
der var utroligt mange folk på lægterne. Der blev desuden spillet en masse god fodbold
og drukket mange øl. 

l SILDE-SØNDAG
Efter nogle alt igennem fantastiske dage, fyldt med glade mennesker og vellykkede tur-
neringer og arrangementer så rundes Grolle-festen af med sild om søndagen i teltet. Det
kan kræve sin mand/dame at hive sig ned i teltet søndag morgen, efter at have været på den:
onsdag, torsdag, fredag og lørdag. Men får man først kæmpet sig hele vejen ned i teltet, og
kickstartet sit festhumør med lidt fisk og snaps. Så kan det varmt anbefales! Der hersker
altid en utrolig hyggelig stemning i teltet, typisk anført af Pelle Johns Engle som gladelig
deler ud af deres fantastiske humør samt hjemmelavede »sjask«.

Skrevet af: MARIE, NANNA, NYMANN OG E

Endnu en gang har jeg fået fornøjelsen at få lov til at åbne Grollefesten. Det er en stor
ære, som ikke mange opnår, så tak for det.

Endnu en gang er det lykkedes grolleudvalget at skrue en fantastisk fest sammen. Ud-
valget er ikke bange for at prøve nye tiltag. Det afspejler sig også i årets program, det er
sådan man holder liv i Grollefesten. I gør det ganske enkelt fremragende. I forstår at få
fat i en masse frivillige på jeres helt egen måde. Uden de mange frivillige ville det ikke
være muligt og lave denne fantastiske fest, så herfra skal lyde en kæmpe tak for de fri-
villiges indsats. Foreningslivet i Danmark er enestående, vi beundres i hele verden for
vores engagement, lad det aldrig stoppe.

Grollefesten er stedet hvor generationer mødes, det er festen som mange, mange men-
nesker i hele Danmark ser frem til. Ferier bliver lagt så det passer med grollefestens pla-
cering. Det er festen hvor sød musik og kærlighed opstår. Mange har fundet deres
udkårne her, alene på den baggrund har grollefesten sin berettigelse. Det skal jeg ikke
trætte jer med, men skønt er det.

Marstal idrætsforening er en yderst velfungerende enhed og veldrevet forening, ingen
nævnt ingen glemt. Sidste nyhed fra foreningen er KNUDEPUNKTET. 2 padelbaner og
et outfit anlæg. Padel er en fantastisk sport, alle kan spille med, jeg spiller selv 3-4 gange
om ugen, en skøn, skøn måde at få motion på. Outfit har jeg ikke prøvet endnu og det
sker måske heller ikke. Men rigtig mange er glade for det.

Alt dette, plus alle de andre ting der foregår i klubben, koster rigtig mange penge. Der-
for er Grollefesten en meget, meget vigtig indtægtskilde for MIF. VI kan snart ikke bruge
kontanter mere, så her er en enestående chance for at få dem brugt. Så de næste 5 dage
skal vi glemme alle økonomiske bekymringer og andre uvæsentlige ting. Så kig i ma-
drasser, hovedpuder, syltetøjsglas og andre gemmesteder og tag dem til Grollefesten.

MED DISSE ORD ERKLÆRER JEG GROLLEFESTEN 2023 FOR ÅBEN. 
RIGTIG GOD FEST TIL ALLE.

Grollefest 2023 Åbningstale
v/ JAN LAURSEN

Hjælp din og dit barns
forening
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l Julestævne 
l Salg af fyrværkeri 
l Påskespil / Tirsdagsbanko
l Uddeling af »Den Lille Gule«
l Familiestævne med mere
l Grollefest
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HOVED-SPONSORt

GULD-SPONSORt

SR-ELECTRIC
aut. el-installatør søren rasmussen

Skal du være vores

næste sponsor?
MIF Klubhus
v/ Kirsten Nilsson

AdvokatFyn a/s 
Reparation og service af personbiler, lastbiler, traktorer, motorcykler...
 

Vi kan ordne det hele 
   - og de enkelte dele!

Tlf. 62 53 17 20 / 20 42 35 82    www.autogaarden-marstal.dk  

AutogårdenAutogården
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FRUBERG

BILLE KNUDSEN
ISENKRAM

Jan Gravers
Vinduespolering
Ommelsvejen 47
Marstal 21 27 00 80
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Kontaktpersoner

FORRETNINGSUDVALG:

Formand: Maria Brygger Mortensen mariabrygger@hotmail.com mobil 51 74 68 10

Næstformand: Henning Hansen Henning_marstalif@mail.dk mobil  20 31 68 84

Kasserer: Henrik Bay Larsen hebla@tdcadsl.dk mobil  61 74 32 86

Sekretær: Mads Rosenqvist Nielsen madsnielsen7913@hotmail.com mobil 25 17 26 62

Medlem: Jens Alfredsen jeal@ucl.dk mobil 22 54 84 27

Medlem: Peter Sylvestersen Peter-sylvestersen@live.dk mobil  29 90 67 47

Medlem: Palle Brosbøl Hansen brosboel@live.dk mobil 25 43 40 30

Gymnastik: Birte Seier Grønne birtesgroenne@gmail.com mobil  30 34 30 05

Fodbold ungdom: Annemette Eriksen anm.eriksen@gmail.com mobil  22 82 03 53

Thomas Hansen tha@aeroekommune.dk mobil 20 21 97 59

Fodbold senior: Jakob Lee Jepsen jepsenjakob@hotmail.com mobil  30 34 02 11

Padel: Jakob Lee Jepsen jepsenjakob@hotmail.com mobil  30 34 02 11

Henrik Skærning skaernholm@gmail.com mobil  27 11 86 59

Bordtennis: Bent Hallund Monies behamo@outlook.dk

Old Boys: Mads Boye Kjerulff Kromann Mbkkromann@gmail.com mobil  28 41 18 69

Damer: Nanna R. Nielsen mobil 28 70 19 71

MIF klubhus: Kirsten Nilsson kcnilson@icloud.com mobil  26 13 14 55

Lene W. Hansen lenewhansen@hotmail.dk mobil 61 60 37 59

Klubblad: Maria Brygger Mortensen mariabrygger@hotmail.com mobil 51 74 68 10

Marstal Idrætsforening Hjemmeside www.marstalif.dk

Marstal IF: Facebook Marstal Stadion
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I redaktionen: Maria Brygger Mortensen (ansvarshavende).
Gengivelse af artikler i deres helhed eller i uddrag betragtes som en
støtte til vores arbejde.

Tryk: Mark & Storm Grafisk A/S, Marstal.
Oplag: 500 eksemplarer.

Synspunkter i bladet står for redaktionens egen regning og deles ikke 
nødvendigvis af MIF’s bestyrelse.

Mail: mariabrygger@hotmail.com
Distribution: Grethe, Freddy, Polar.
.
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ØENS STØRSTE BUTIK
l Mange økologiske produkter

l Slagter

l Delikatesse

l Betjent blomsterafdeling

l Bager-afdeling

l Tips - Lotto - 

l Spil Online helt frem til lørdag

l Bredt udvalg i isenkram
          

           
  

       
      

         
      

   
    

     
  
       
 

      
  

      
      

 
     

     
       

       
   

euro og betalingskort kan anvendes.

REBERBANEN · MARSTAL
(Første indfaldsvej til Marstal fra Ærøskøbing/Søby)TANK I  24 TIMer

          
           

  
       

      
         

      

   
    

     
  
       
 

      
  

      
      

 
     

     
       

       
   

TANK I  24 TIMer

åBNINgSTIder:
Mandag-fredag
kl. 8.00-19.00
Lørdag-søndag
kl. 8.00-19.00
Bageren åbner
alle dage kl. 7.00

www.superbrugsen.dk
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- IT i øjenhøjde - 



62 52 28 29
www.aeroe-brand.dk

Statene 12 · 5970 Ærøskøbing

Tegn forsikring
i øens lokale selskab!


